
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기획조정실 837,671,435 729,966,365 107,705,070

정책기획관 7,408,716 4,808,716 2,600,000

기획조정을통한지원체계강화 7,156,000 4,556,000 2,600,000

도정정책개발시스템강화 2,624,250 2,324,250 300,000

도정정책개발및주요현안관리 2,020,750 1,720,750 300,000

207 연구개발비 1,600,000 1,300,000 300,000

01 연구용역비 1,600,000 1,300,000 300,000

□도정주요현안사업등용역(공통)

1,600,000 1,300,000 300,000경정 1,600,000,000원

성과지향평가기능강화 3,640,600 1,540,600 2,100,000

대구경북연구원운영지원 2,120,000 20,000 2,100,000

306 출연금 2,100,000 0 2,100,000

01 출연금 2,100,000 0 2,100,000

□대구경북연구원운영지원 2,000,000 0 2,000,000

□대구경북한뿌리상생위원회운영지원 100,000 0 100,000

광역행정및지방분권업무추진 695,000 495,000 200,000

광역행정업무추진 493,000 293,000 200,000

201 일반운영비 379,000 179,000 200,000

01 사무관리비 229,000 29,000 200,000

□일반수용비 209,000 9,000 200,000

○대구경북상생홍보 200,000 0 200,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예산담당관 480,312,990 419,911,569 60,401,421

건전한예산운영 393,852,913 322,873,594 70,979,319

효율적예산운영 392,052,913 321,073,594 70,979,319

통합재정운영 2,062,600 1,962,600 100,000

201 일반운영비 150,000 100,000 50,000

01 사무관리비 150,000 100,000 50,000

□일반수용비 150,000 100,000 50,000

○도정시책추진일반수용비

150,000 100,000 50,000경정 150,000,000원

203 업무추진비 122,600 72,600 50,000

03 시책추진업무추진비 122,600 72,600 50,000

□예산확보등시책추진지원 122,600 72,600 50,000경정 122,600,000원

조정교부금 389,194,762 318,315,443 70,879,319

308 자치단체등이전 389,194,762 318,315,443 70,879,319

04 시ㆍ군조정교부금 389,194,762 318,315,443 70,879,319

□조정교부금 389,194,762 318,315,443 70,879,319경정 389,194,762,000원

재원관리 65,938,500 76,663,348 △10,724,848

예비비 65,938,500 76,663,348 △10,724,848

예비비 65,938,500 76,663,348 △10,724,848

706 기타내부거래 3,128,500 13,853,348 △10,724,848

04 내부유보금 3,128,500 13,853,348 △10,724,848

□내부유보금 3,128,500 13,853,348 △10,724,848경정 3,128,500,000원

행정운영경비(예산담당관) 271,577 124,627 146,950

기본경비 218,450 71,500 146,950

기본경비 218,450 71,500 146,950

201 일반운영비 114,000 62,000 52,000

01 사무관리비 111,800 59,800 52,000

□신설부서일반수용비 40,000 0 40,000

□신설부서급량비 12,000 0 12,000

202 여비 87,500 9,500 78,000

01 국내여비 87,500 9,500 78,000

□신설부서여비 78,000 0 78,000

203 업무추진비 9,150 0 9,150

01 기관운영업무추진비 4,950 0 4,950

□신설부서실장 4,950 0 4,950

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

□신설부서 4,200 0 4,200



실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 행정운영경비(예산담당관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

204 직무수행경비 7,800 0 7,800

01 직책급업무수행경비 7,800 0 7,800

□신설부서실장 3,600 0 3,600

□신설부서과장 4,200 0 4,200



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세정담당관 347,059,991 302,392,411 44,667,580

자주재원기반조성 276,966,780 269,159,200 7,807,580

지방세운영관리 244,822,040 244,792,040 30,000

지방세정운영관리 380,250 350,250 30,000

207 연구개발비 50,000 20,000 30,000

01 연구용역비 50,000 20,000 30,000

□신세원발굴·감면관련연구용역등 50,000 0 50,000

□감면조례제개정타당성용역(전액감) 0 20,000 △20,000

세외수입확충및효율적인자금관리 31,998,740 24,226,740 7,772,000

세외수입운영관리 51,340 40,340 11,000

202 여비 13,100 8,100 5,000

01 국내여비 13,100 8,100 5,000

□세외수입체납액징수활동여비 5,000 0 5,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

□수입증지납부카드단말기구입 6,000 0 6,000

징수교부금 31,941,000 24,180,000 7,761,000

308 자치단체등이전 31,941,000 24,180,000 7,761,000

02 징수교부금 31,941,000 24,180,000 7,761,000

□징수교부금교부 31,941,000 24,180,000 7,761,000경정 31,941,000,000원

지방소득세및시군세운영 13,780 8,200 5,580

지방소득세운영 12,880 7,300 5,580

202 여비 10,080 4,500 5,580

01 국내여비 10,080 4,500 5,580

□지방소득세운영여비 10,080 4,500 5,580경정 10,080,000원

재무활동(세정담당관) 69,840,000 32,980,000 36,860,000

내부거래지출 69,840,000 32,980,000 36,860,000

발전소지역자원시설세전출금 69,840,000 32,980,000 36,860,000

701 기타회계등전출금 69,840,000 32,980,000 36,860,000

01 기타회계전출금 69,840,000 32,980,000 36,860,000

□발전소지역자원시설세전출금

69,840,000 32,980,000 36,860,000경정 69,840,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무통계담당관

정책: 신뢰받는법무통계행정구현

단위: 법무행정의전문성강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

법무통계담당관 1,393,404 1,389,404 4,000

신뢰받는법무통계행정구현 1,322,340 1,318,340 4,000

법무행정의전문성강화 432,040 428,040 4,000

소송승소율제고및소청심사위원회운영활성화 259,000 255,000 4,000

301 일반보상금 28,000 24,000 4,000

11 기타보상금 28,000 24,000 4,000

□고문변호사수당 28,000 24,000 4,000경정 28,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울지사

정책: 효율적인지원체계구축

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

서울지사 1,496,334 1,464,265 32,069

효율적인지원체계구축 629,060 618,260 10,800

중앙자료수집및인적네트워크구성 629,060 618,260 10,800

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 159,380 159,380 0

201 일반운영비 80,740 99,740 △19,000

03 행사운영비 16,000 35,000 △19,000

□수도권재경인문화탐방행사

10,000 20,000 △10,000

□지역발전협의행사등 6,000 15,000 △9,000

경정 10,000,000원

경정 6,000,000원

301 일반보상금 19,000 0 19,000

09 행사실비보상금 19,000 0 19,000

□수도권재경인문화탐방행사실비보상 10,000 0 10,000

□지역발전협의행사등실비보상 9,000 0 9,000

세종사무소운영 469,680 458,880 10,800

201 일반운영비 446,040 435,240 10,800

02 공공운영비 20,800 10,000 10,800

□임차사무실관리비 10,800 0 10,800

행정운영경비(서울지사) 867,274 846,005 21,269

인력운영비 694,784 673,515 21,269

인력운영비 694,784 673,515 21,269

101 인건비 636,104 614,835 21,269

01 보수 533,986 514,437 19,549

□보수인상 19,549 0 19,549

02 기타직보수 46,983 45,263 1,720

□보수인상 1,720 0 1,720


